
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 3» 

(МБОУ «ЛИЦЕЙ № 3») 

 

ПРИКАЗ 

 

« 02 » сентября 2024 № 01-05/ 233  
 

Об организации наставничества 

молодых педагогов в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели 

наставничества в МБОУ «Лицей № 3», утвержденной приказом директора от 

20.12.2022 № 01-05/467, с целью организации целенаправленной помощи молодым 

педагогам МБОУ «Лицей № 3» в их адаптации, профессиональном становлении, в 

приобретении практического опыта, создания условий для профессионального 

развития молодых педагогов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать наставничество в МБОУ «Лицей № 3» в 2024-2025 

учебном году над молодыми педагогами 

2. Сформировать следующие наставнические пары: 

 Акимцева Ирина Ивановна, учитель технологии, руководитель кафедры 

здоровьесбережения и эстетического развития, высшая квалификационная 

категория, педагог-наставник Шаклеиной Виолетты Юрьевны, учителя 

изобразительного искусства. 

 Борисова Людмила Ивановна, учитель начальных классов, высшая 

квалификационная категория, педагог-наставник Падалки Натальи Викторовны, 

учителя начальных классов. 

 Шевченко Ольга Викторовна, учитель музыки, высшая 

квалификационная категория, педагог - наставник Ширалиевой Махбани 

Сарвановны, воспитателя группы продленного дня, учителя музыки. 

 Почекутова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы, 

высшая квалификационная категория, педагог – наставник Бакшаевой Дарьи 

Александровны, учителя русского языка и литературы. 

 Ротозей Наталия Геннадьевна, учитель начальных классов, высшая 

квалификационная категория, педагог-наставник Домбровской Анастасии 

Леонидовны, учителя начальных классов. 

 Степаненко Наталья Владимировна, учитель начальных классов, высшая 

квалификационная категория, педагог-наставник Байбородовой Дарьи Сергеевны, 

учителя начальных классов. 

 Шмидт Елена Николаевна, учитель начальных классов, высшая 

квалификационная категория, педагог-наставник Демидовой Владиславы 

Михайловны, учителя начальных классов. 

 Тибеев Руслан Юрьевич, учитель физической культуры, первая 

квалификационная категория, педагог-наставник Шипулёва Романа Игоревича, 

учителя физической культуры. 



 Кожухова Ирина Валентиновна, учитель иностранного языка, высшая 

квалификационная категория, педагог - наставник Лисовича Василия Михайловича, 

учителя иностранного языка. 

3. Педагогам-наставникам подготовить план профессионального 

становления молодого педагога на утверждение заместителю директора Давыденко 

Н.С. в срок до 20.09.2024 года. 

4. Установить с 01.09.2024 учителям наставникам доплату к заработной 

плате в соответствии с «Положением об оплате труда работников МБОУ «Лицей № 

3» в части выплат стимулирующего характера по факту выполненной работы. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Давыденко Н.С. 

 

Директор       С.В. Яковлева 

 

 


